
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 6. 2. 2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka

-

-

10647
Horní Hejčínská - odvedení 

podzemních vod, org. 26178
2321

Odvádění a čistění odpadních 
vod a nakládání s kaly

6121 Stavby 108 000,00
Navýšení finančních prostředků na zajištění celoročního 
kontrolního měření inklinometrických a pozorovacích vrtů včetně 
zajištění monitoringu dvou stávajících úseků kanalizace.

10658
ASO park, Lazce - revitalizace, org. 

26187
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

6121 Stavby 4 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu podílu na oprávněných 
nákladech za připojení přípojky.

10831
Náves Svobody - dětská skupina, org. 

26213
3539

Ostatní zdravotnická zařízení a 
služby pro zdravotnictví

6121 Stavby -108 000,00
Snížení finančních prostředků, část PD byla zaplacena v roce 
2023.

8972
Andělská - zahrádkářská kolonie, org. 

25961
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

6121 Stavby -4 000,00
Snížení finančních prostředků, projektová dokumentace byla 
uhrazena v předešlém roce.

0,00

-

-

1086
členské příspěvky v odborných 
asociacích a společnostech pro 

pracovníky vysílané zaměstnavatelem 
6171 Činnost místní správy 5229

Ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a 

podobným osobám
3 500,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu členského příspěvku za 
rok 2024 pro Českou komoru autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě.

1172 nákup služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -3 500,00
Přesun finančních prostředků na úhradu členského příspěvku za 
rok 2024 pro Českou komoru autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě.

0,00

-

-

2810 org. 1 - akce, spolufinancované z EU 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901

Nespecifikované 
rezervy

-3 258 617,76

Přesun finančních prostředků na projekt Rozvoj sociálního bydlení 
ve statutárním městě Olomouci - dotační titul, který SMOl obdrželo 
v roce 2023. Zapojení zůstatku zvláštního účtu z finančního 
vypořádání s rokem 2023  (RMO 23.1.2024).

-3 258 617,76

-

-

6219 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 896 900,00
Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku na 

 výkon státní správy.

896 900,00

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Mgr. Alice Pospíšilová, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka

-

-

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 481 900,00

Navýšení  finančních prostředků na údržbu přidaných vegetačních 
ploch od VFO, a.s. a zajištění objednávek u zahradnických firem.

1880 org. 1075 Výstaviště FLORA Ol. 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb -481 900,00
Přesun finančních prostředků na údržbu přidaných vegetačních 
ploch od VFO, a.s. a zajištění objednávek u zahradnických firem.

6587
náhradní výsadby + následná péče - 

dle uzavřených smluv
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5169 Nákup ostatních služeb 43 787,40
Zapojení úhrady za vzniklé ekologické újmy z důvodu realizace 
staveb na území města Olomouce. Prostředky jsou poskytnuty na 

        výsadbu dřevin s následnou rozvojovou péčí.

43 787,40

-

-

10938
ÚZ 1441 13021 MPSV ČR na projekt 

"Rozvoj sociálního bydlení ve 
statutárním městě Olomouc", fond 217

6171 Činnost místní správy 5901
Nespecifikované 

rezervy
2 896 549,12 1 13021 217

Zapojení finančních prostředků z vyvázaného zůstatku účtu 
(finanční vypořádání s rokem 2023) projektu Rozvoj sociálního 
bydlení ve statutárním městě Olomouci. Finanční prostředky SMOl 
obdrželo v roce 2023.

10939
ÚZ 1445 13021 MPSV ČR na projekt 

"Rozvoj sociálního bydlení ve 
statutárním městě Olomouc", fond 217

6171 Činnost místní správy 5901
Nespecifikované 

rezervy
362 068,64 5 13021 217

Zapojení finančních prostředků z vyvázaného zůstatku účtu 
(finanční vypořádání s rokem 2023) projektu Rozvoj sociálního 
bydlení ve statutárním městě Olomouci. Finanční prostředky SMOl 

 obdrželo v roce 2023.

3 258 617,76

-

-

9388

ÚZ 00670 Olomoucký kraj pro 
Moravskou filharmonii Olomouc na 

projekt Mezinárodní varhanní festival  
Olomouc 2023 - 2025

3312 Hudební činnost 5336
Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

300 000,00 00670
Zapojení dotace Olomouckého kraje účelově určené pro 
Moravskou filharmonii Olomouc, p.o. na částečnou úhradu výdajů 

 na akci Mezinárodní varhanní festival Olomouc 2023 - 2025.

300 000,00

-

2465 globální dotace 4112

Neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního 

vztahu

896 900,00

Úprava částky globální dotace, která byla při schvalování rozpočtu 
města na rok 2024 (ZMO ze dne 15. 12. 2023) schválena pouze 
orientačně. Po schválení zákona č. 433/2023 Sb. o státním 
rozpočtu ČR na rok 2024 byla výše dotace upřesněna na 
konečných 110 896 900,00 Kč, které jsou určeny na výkon státní 

    správy. 

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace - Moravská filharmonie Olomouc, p.o.

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka

9387
ÚZ 00670 Olomoucký kraj pro 

Moravskou filharmonii Olomouc
4122

Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů

300 000,00 00670
Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené pro 
Moravskou filharmonii Olomouc, p. o. na částečnou úhradu výdajů 

    na akci Mezinárodní varhanní festival Olomouc 2023 - 2025.

6586
náhradní výsadby + následná péče - 

úhrady dle smluv
6171 Činnost místní správy 2324

Přijaté neinvestiční 
příspěvky a náhrady

43 787,40
Zapojení úhrady za vzniklé ekologické újmy z důvodu realizace 
staveb na území města Olomouce. Prostředky jsou poskytnuty na 

         výsadbu dřevin s následnou rozvojovou péčí.

1 240 687,40

V Olomouci dne 8.2. 2024 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

3


